
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  18.07.2016 г.      №144 
с. Орлово 
 
О внесении изменений  в    постановление  

администрации  Орловского        сельского 
поселения №45 от 24.03.2016г. «Об 
утверждении административного 
регламента Орловского сельского 
поселения  по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на который не 
разграничена без проведения торгов» 
 

 Рассмотрев протест Прокуратуры Новоусманского района 

Воронежской области  № 2-1-2016 от 29.06.2016г., и с целяю приведения в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области постановляет:  

 

1. Внести в постановление администрации Орловского сельского 

поселения      № 45 от 24.03.2016г. «Об утверждении административного 

регламента Орловского сельского поселения по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена без проведения 

торгов» следующие изменение: 

1.1. Пункт 5.7 административного регламента изложить в новой 

редакции: 

«5.7 Должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, или 

администрация отказывают в удовлетворении жалобы в следующих случаях: 

1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного 

суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям; 

2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в 

порядке, установленном законодательством; 



3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с 

требованиями настоящего административного регламента в отношении того 

же заявителя и по тому же предмету жалобы. 

Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении 

письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 

должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение 

без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить 

гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления 

правом. 

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, 

ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на 

рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или 

должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи 

дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему 

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.». 

         2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования 

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского 

сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, 

с. Орлово,       ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район,   с. Орлово,  ул. 

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а. 

         3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Орловского 
сельского поселения                                                               В.И. Песков 
 
 


